
1 
 

 Nedělník pro 13. neděli v mezidobí 2. 7. 2023 
1. ČTENÍ 2 Král 4,8-11.14-16a 
Elizeus (či Elíša) je velký prorok konající zázraky. Navazuje na proroka Eliáše (9. stol. př. 
Kr.). Mnoho skutků koná podobně jako jeho předchůdce (srov. druhou část příběhu 2 Král 4,18-
37 s 1 Král 17,17-24). Šunem je v Galileji, zřejmě šlo o místo sousedící s královstvím Severního 
Izraele. Zřízení vlastní místnosti bylo projevem neobvyklého komfortu. 
Jednoho dne Elizeus procházel přes Šunem. Žila tam zámožná žena a ta ho pozvala 
k jídlu. Kdykoli tam procházel, zašel se tam najíst. A ona řekla svému muži: „Vím, 
že je to svatý muž Boží, který k nám vždy přichází. Upravíme mu v poschodí malou 
světničku a dáme mu tam lůžko, stůl, sedadlo a svícen, a kdykoli k nám přijde, může 
se tam uchýlit.“ 
Když tam zase jednou Elizeus přišel, vstoupil do světničky a odpočinul si tam. Řekl 
svému služebníku Gechazimu: „Co by se dalo pro ni udělat?“ On odpověděl: 
„Nemá přece syna a její muž je už starý.“ Elizeus mu řekl: „Zavolej ji!“ Zavolal ji a 
ona zůstala stát u vchodu. On pravil: „Za rok v tento čas budeš mít v náručí syna.“ 
ŽALM 89 
Poslední citovaná sloka žalmu (verše 18–19) mluví o naší síle, která se ve spojení s Bohem zcela 
mění. Opřeme se tedy o Boží sílu! 
Odpověď: Na věky chci zpívat o Hospodinových milostech. 
Na věky chci zpívat o Hospodinových milostech, – po všechna pokolení hlásat 
svými ústy tvou věrnost. – Řekl jsi totiž: „Navěky je založena milost.“ – Na nebi jsi 
upevnil svou věrnost. 
Šťastný je lid, který dovede oslavovat, – chodí, Hospodine, v záři tvé tváře. – Ve 
tvém jménu jásají ustavičně – a honosí se tvou spravedlností. 
Neboť ty jsi leskem jejich moci – a tvou přízní roste naše síla. – Vždyť náš vladař 
náleží Hospodinu, – náš král Svatému Izraele. 
2. ČTENÍ Řím 6,3-4.8-11 
Na konci páté kapitoly svatý Pavel vyvozuje: „Kde se rozmnožil hřích, tam se mnohem více 
rozhojnila milost.“ To ale může být zavádějící! Máme ještě více hřešit? Proto připojuje vysvětlení 
(náš text). 
Bratři! My všichni, kteří jsme byli křtem ponořeni v Krista Ježíše, byli jsme tím 
křtem ponořeni do jeho smrti. Tím křestním ponořením do jeho smrti byli jsme 
spolu s ním pohřbeni. A jako Kristus byl vzkříšen z mrtvých Otcovou slávou, tak i 
my teď musíme žít novým životem. 
Jestliže jsme však s Kristem umřeli, jsme přesvědčeni, že spolu s ním také budeme 
žít. Víme totiž, že Kristus vzkříšený z mrtvých už neumírá, smrt nad ním už nemá 
vládu. Když umřel, umřel hříchu jednou provždy, a když žije, žije pro Boha. Tak i vy 
se považujte za mrtvé hříchu, ale za žijící Bohu, když jste spojeni s Kristem Ježíšem. 
 
 



2 
 

EVANGELIUM Mt 10,37-42 
Čteme poslední část druhé velké Ježíšovy řeči, kterou Matouš zachytil. Nejprve vyvolil dvanáct 
apoštolů a posílá je na první misii. K tomu jim dává ponaučení. V rámci toho mluví o 
pronásledování. Našemu textu předchází známý výrok: „…přišel jsem postavit syna proti otci…“ 
Rodina tedy nesmí být více než Bůh. 
Ježíš řekl svým apoštolům: „Kdo miluje otce nebo matku víc nežli mne, není mě 
hoden; kdo miluje syna nebo dceru víc nežli mne, není mě hoden. A kdo nebere 
svůj kříž a nenásleduje mě, není mě hoden. Kdo nalezne svůj život, ztratí ho, kdo 
však ztratí svůj život pro mě, nalezne ho. 
Kdo vás přijímá, mne přijímá, a kdo mne přijímá, přijímá toho, který mě poslal. 
Kdo přijme proroka, že je to prorok, dostane odměnu jako prorok; kdo se ujme 
spravedlivého, že je to spravedlivý, dostane odměnu jako spravedlivý; kdo podá 
třeba jen číši studené vody jednomu z těchto nepatrných, protože je to můj učedník, 
amen, pravím vám: nepřijde o svou odměnu.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 

Máme obnovou nabídku – Hibernal suché mešní, Tramín červený suché mešní, 
Rulanda bílá – sladké mešní. 

• Sbírka na opravy 18.6. byla ve výši 19298,- Kč – Pán Bůh zaplať! 
• Děkuji za štědrý dar na kávovar ve výši 30000,- Kč.  

 
SVÁTOST SMÍŘENÍ  

• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 
před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Zatím se zpovídá ve zpovědnici, přes léto asi zase na zahradě. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 

 
VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Prázdniny – přihlašování dětí bude opět pomocí formuláře. 
 

SVATEBNÍ OHLÁŠKY 
• 8. 7. 2023 uzavřou ve farním kostele v Protivanově manželství Miroslav Němeček 

a Kateřina Svobodová bydlící v Prostějově.  
 
 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


4 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář.  
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: čtvrtek 8:00 PsK, pátek 8:00 PsK, sobota 

8:00 PsK. 
• Po hrubé BUDE „kavárna“.  Přes léto by to tak mohlo být v neděli vždy. Hledá 

se ale dobrovolník/níci, kteří by se o tuto službu věřícím ve farnosti starali. 
Děkuji štědrému sponzorovi za dar na kávovar. 

• Dnes v neděli 2. 7. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání. 

• Ve středu 5. 7. je v 9:00 poutní mše svatá v kostele svatých Cyrila a Metoděje. Po 
mši svaté následuje setkání v Paxu a před Paxem, dobroty jsou vítány.  

• Ve čtvrtek 6. 7. má v 15:00 v Protivanově pohřeb pan Josef Marek, který v kostele 
Povýšení sv. Kříže vykonával službu kostelníka. Dej mu Pán Bůh věčnou slávu.  

• Pátek 7. 7. je první v měsíci, po ranní i večerní mši svaté bude adorace 
• V neděli 9. 7. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 
• V době letních prázdnin nebudou středeční mše svaté v 17:00 v kostele CaM. A 

také, jak již je po léta zvykem, nebudou večerní nedělní mše svaté v kostele sv. 
Josefa.  

• Hledáme dobrovolníka nebo dobrovolníky, kteří by se starali o květinovou 
výzdobu v kostele u Cyrila a Metoděje. Hlaste se, prosím, v sakristii. 

Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL SV. PETRA A PAVLA:  
- příležitost ke svátosti smíření vždy půl hodiny před začátkem bohoslužeb 
- modlitba růžence pondělí, pátek neděle od 18:00 (ve čtvrtek od 6:00) 
- v pondělí 3.7. v 17:00 budou modlitby matek v kapli sv. Lazara. 
- ve středu 5.7. nebude adorace, ani večerní mše sv. Jste zváni na slavnostní 
poutní mši v 9:00   do chrámu svatých Cyrila a Metoděje. 
Od 1.7. do 31.8.2023 jsou zrušeny sobotní ranní mše (6:30). 
 Poděkování: 
- všem, kteří dnes přispěli na TREFU - splácení dluhu za rekonstrukci 
  Změny v měsíci červenci: 
Pravidelná středeční adorace za kněze – bude 12.7. od 17:30 
 Pozvánka: 
V pondělí 24.7. navštíví naši farnost jezuitský kněz P. Pavel Gabor, S.J., Ph.D. Je 
zaměstnanec Vatikánské observatoře, pracuje v Arizoně – v našem farním kostele 
bude sloužit večerní mši v 18:30 a potom jste zváni na jeho přednášku s tématem: 
Galileo a jiní mučedníci vědy, která bude na TREFĚ (Petrské faře)  . 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


6 
 

Rodinné centrum  

SETKÁNÍ SENIORŮ 
Setkání seniorů bude ve středu 12.7. 2023 po ranní mši sv.  v 9:00 v rybárně na faře 
u kostela Povýšení sv. Kříže. 
 
LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KLAPKA 
Termín 28.8.-1.9.2023, od 8:00 - 16:00 
základna: fara v Plumlově, (pravděpodobně bude možný organizovaný přesun z PV 
pokud to bude potřeba) cena 2.500, - Přihlásit se můžete na: 1url.cz/urtAv 
 
Zveme otce a jejich syny ve věku 9-15 let na víkendový pobyt  
„EMANUEL aneb VZÁCNÝ ČAS S OTCEM“                                               
Termín: 13.10. – 15.10. 2023 
Místo pobytu: Annaberg u Bruntálu 
cena za otce a syna: plná – 2.250, - sponzorská – 2500,- 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/Zrue1  
 
Zveme maminky a jejich dcery ve věku 10-15 let na víkendový pobyt  
„MÁMA A JÁ“                                               
Termín: 20. -22.10. 2023 
Místo pobytu: Skautská základna Domašov nad Bystřicí 
cena za matku i dceru: plná – 2.250, - sponzorská – 2.500, - 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/xruj9  
 
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 úterků od 17. 10. 2023 v 18:30-21:00 
Cena: 1.750 na osobu, nezisková cena pokrývá: 8x2 večeře, příručky, nájem a 
výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/Br2wS  
 
KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
8 střed od 4. 10. 2023 v 17:00-19:30 
Kde: V prostorách Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově  
Cena: 1.400,- na osobu/ 2.000, - rodičovský pár (časová dotace kurzu cca 20hodin) 
Cílem kurzu je, jak děti učit odpovědnosti, jak jim pomoci překonávat překážky a 
čelit těžkostem v životě. Zaměříme se na postupy, jak dětem dát podporu při 
zvládání situací a seznámíme se s přístupy, které pomáhají naplnění těchto cílů. 

http://1url.cz/urtAv
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/Br2wS


7 
 

Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová je lektorkou Kurzů 
efektivního rodičovství. Součástí semináře je hlídání dětí. 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/mryou 
 

KONTAKT PRO VŠECHNY AKCE:  
Blanka Neckařová 732 293 954; cprprostejov@ado.cz 

 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://1url.cz/mryou
mailto:cprprostejov@ado.cz


8 
 

 
Mše svaté v Prostějově od 2. 7. do 9. 7. 2023 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
2. 7. 13. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
3. 7. Svátek sv. Tomáše, apoštola 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
4. 7. Úterý 13. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
5. 7. 

SLAVNOST SV. CYRILA, 
MNICHA A METODĚJE, 

BISKUPA 

sv. Cyrila a Metoděje  9:00 
  
  

Čtvrtek 
6. 7. Čtvrtek 13. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
7. 7. Pátek 13. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
8. 7. Sobota 13. týdne v mezidobí  

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
9. 7. 14. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 
 


	ŽALM 89
	2. ČTENÍ Řím 6,3-4.8-11
	Mše svaté v Prostějově od 2. 7. do 9. 7. 2023

